| - -
Restaurant Kroatien

Willkommeni =
¢ Dobrodosl"‘

——— S s vttt | o

en wu' Ihnen gerne zur

\‘.\.\\

S MOChtenkSiQ”PhIaéﬂ Freunden\oder :Beli"a nte:

T 2
wf' S ,
;:Freude-berelten'l |

& "
2 . o5
18 Y S, 4 /
an Y. Qﬂ"‘
AL R
-t

- @ "




Sippion

1.Tomatencremesuppe

2.Ungarische Gulaschsuppe

3.FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE
Mit Kéase tiberbacken

4.BRUSCHETTA

Frische Tomatenwiirfel, Basilikum,
Olivenol und Knoblauch

5.WEINBERGSCHNECKEN 6STK
Mit Krauterbutter iiberbacken und Brot

6. HAUSGEMACHTES TZATZIKI
Mit 2 Knoblauchbaguette

7.ZIEGENKASE GEBACKEN
Auf Rucola-Tomaten-Bett mit Knoblauchbaguette

8. FETAKASE GEBACKEN
Garniert, mit Salat und Knoblauchbrot

9.FETAKASE PANIERT
Garniert, mit Salat und Knoblauchbrot

10.DALMATINISCHER PRSCHUT
Luftgetrockneter Schinken mit Oliven
und Butter dazu Brot

11.VORSPEISENTELLER
Nach Art des Hauses

3,50€
3,90€

4,50€

5,80€

6,90€
4,90€
8,00€
7,60€
7,60€

8,90€

9,90€



12. ROTKAPPCHEN 6,90€
Panierte Schnitzel mit Pommes frites und Salat

13. HARRY POTTER 6,90€

Putenschnitzel mit Pommes frites und Salat

14. CEVAPCICI — 4 STUCK. 6,90€

Mit Pommes frites und Salat

15. KONIG DER NUDELN 6,90€
Penne mit Tomatensolle und kleinem gemischten Salat

89. TARZAN 9,560€
Mit Rumpsteak, Pommes frites und Salat

ottt

16. PUTENSALAT 9,80€

Mit gegrillten Putenstreifen, Knoblauchbaguette dazu American
Dressing 9 auf bunten Salatteller

17. SCAMPI SALAT 10,80€

Mit Scampi, Oliven, dazu American Dressing ¢ auf bunten
Salatteller und Knoblauchbaguette

18. THUNFISCHSALAT 9,60€
Mit Knoblauchbaguette

19. SCHOBSALAT 6,90€

Gemischter Salat mit geriebenem Fetakidse und Knoblauchbaguette

20. KLEINER GEMISCHTER SALAT 3,00€
Mit Knoblauchbaguette

21. SALAT UND BEEF 11,50€
Mit gegrillten Hiiftstreifen, American Dressing® und
Knoblauchbaguette



Fosch

22.SCHOLLENFILET PANIERT
Mit Spinat-Kartoffeln und Salat

23. SCAMPI ,, DALMATINISCHER ART"
Mit frischer Balsamico Weillweinsof3e

24 . LACHSFILET
In feiner Pfeffersauce, Butterreis, Spinat und Salat

25.CALAMARIS
Gegrillte Calamaris, Knoblauchbrot und Salat

26.GAMBAS VOM GRILL 5 STK
Mit Knoblauchbaguette und Salat

27.ZANDERFILET
Rosmarinkartoffeln, Gemiise und Salat

Srittcod

30. SCHWEINESCHNITZEL ,, WIENER ART“
Mit Pommes frites, Gemiise und Salat

31. ADRIASCHNITZEL
Paniertes Schnitzel gefiillt mit Schinken und Kéase dazu
Pommes Frites, Djuwetschreis und Salat

32. CHAMPIGNONSCHNITZEL PANIERT
Mit Pommes frites und Salat

33. PUTENSCHNITZEL ,,WIENER ART*
Mit Pommes frites, Gemiise und Salat

14,50€

13,90€
15,50€

13,50€

18,50€

15,90€

12,90€

14,90€

13,50€

13,50€




35. GRILLTELLER
Ein Mixgrill mit Fleischspiel3, Kotelett, Cevapcici, Pljeskavica und
Speck28 Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

36. HAUSTELLER
Lammfilet, Putenfilet, Schweinefilet, Rumpsteak dazu
Djuwetschreis, Pommes, Krauterbutter® und Salat

37. LUSTIGER BOSNJAK
Rumpsteak, gefiillt mit gekochtem Schinken25 und Kéasel:7, Pommes
frites, Djuwetschreis und Salat

38. GEGRILLTE LEBER
Gegrillte Leber, Rostzwiebeln, Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat

39. CEVAPCICI
Hackfleischréllchen mit Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

40. PUTENSTEAK VOM GRILL
Mit Kroketten, Gemiise, Sauce Hollandaise und Salat

41. RAUBERTELLER
Mit Kotelett, Schnitzel, Pljeskavica, Speck8, Cevapcici, Nacken,
Pommes frites, Reis und Salat

42. SCHASCHLIK
Rumpsteak, Schweinefilet, gegrillt mit etwas Speck?28, Paprika und
Zwiebeln auf einen Spiel}, dazu Pommes frites, Reis und Salat

43. HACKSTEAK
Hacksteak aus Rinder- und Schweinefleisch, gefiillt mit Fetakése,
dazu Pommes frites, Djuwetschreis und gemischter Salat

44. PoLA-PoLA
4 Cevapcici, Raznjici mit Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

45. ADRIATELLER
2 Lammkoteletts, Rumpsteak, Schweinefilet, Putensteak,
Rosmarinkartoffeln, Djuwetschreis, Krauterbutter? und Salat

46. VIESALICA SPEZIAL
Schweinefilet mit Fetakase gefiillt, Bratkartoffeln und Salat

47. RAZNJICI
2 saftige Fleischspie3chen vom Nacken dazu Pommes frites und Reis

48. RUZICE
Schweinefiletstiickchen in Speck gewickelt, dazu Pommes,
Djuwetschreis und Salat

13,50€

15,80€

16,90€

11,00€

10,50€

12,90€

13,50€

14,50€

13,560€

12,60€

15,60€

14,50€

12,50€

14,50€



50.VEGETARISCHE PFANNE 10,90€
Mit frischen Champignons, Paprika, Tomaten, Zwiebeln,
Zucchini, geriebenen Schafskase, Butterreis und Salat

51.PENNE VEGETARISCH 9,90€
Mit frischen Gemiise in Tomaten-Sahnesauce und Salat

52.FEINSCHMECKER-GEMUSE-PFANNE 10,50€
Frisches Gemiise nach ,Art des Hauses* zubereitet, iiberbacken
mit Késel 7, dazu Brot und Salat

53.SPINATKARTOFFEL 9,90€
In pikanter Sahnesolle mit Kase tiberbacken und Salat

54. GOURMET PLATTE Pro Person
Rumpsteak, Schweinefilet, Putenbrust, gebratene Champignon- 17.50€
Zwiebeln, Bratkartoffeln, Djuwetschreis und Gemiise 1
55. KROATIEN PLATTE Pro Person
Lammfilet, Rumpsteak, Putenfilet, Schweinefilet, Cevapcici, 18.50€
Djuwetschreis, Gemiise, Bratkartoffeln und Salat 1
56. FLEISCHPLATTE Pro Person
Verschiedene Fleischsort 't reichlich Beil. d Salat

erschiedene Fleischsorten mit reichlich Beilagen und Sala 18,00€

% YOIy %W

57. LAMMFILET VOM GRILL 17,50€

Mit Bratkartoffeln und griinen Bohnen dazu Krauterbutter® und
Salat

58. LAMMKOTELETT 14,50€
Mit Bratkartofteln, Krdauterbutter® und Salat
59. LAMMFILET ,, MARCO POLO 18,50€

Mit RotweinsofBe, Kroketten, griinen Bohnen und Salat



60. MUCKALICA
Geschnetzeltes Schweinefilet mit Zwiebeln, frischer Paprika,
Tomaten, Butterreis und Salat

61. GESCHNETZELTES PUTENBRUSTFILET
Mit Butterreis frischer Paprika, Champignons und Salat

62. SCHWEINEFILET ,, PFEFFER
Mit Butterreis, Pfeffersof3e, Rosti und Salat

63. SCHWEINEFILET ,,CHAMPIGNON“
Mit ChampignonsofB3e, Butterreis, Rosti und Salat

64. HAWAII PFANNE
Putensteak, mit Ananas und mit Kisel7 iiberbacken, dazu Gemiise
und Kroketten und Salat

65. ADRIAPFANNE
Putensteak, Rumpsteak, Schweinefilet tiberbacken mit Kiase dazu
ChampignonsoBe, Bratkartoffeln und Salat

66. DUBROVNIKPFANNE
Zarte Putenbrust belegt mit frischen Tomaten und mit Mozzarella
uberbacken dazu Gemiise, Kroketten und Salat

6'7. HACKSTEAKPFANNE
In pikanter kroatischer Solle mit Kéise tiberbacken
dazu Pommes frites und Salat

80. SCHWEINEFILETMEDAILLONS
Mit Bratkartoffeln, Gemiuse und Salat

81. PUTENSTEAKMEDAILLONS
Mit Champignonsolle, Kroketten und Salat

82. RIND UND PUTENMEDAILLONS
Mit Kroketten, Gemiise, Gorgonzolasof3e und Salat

13,50€

12,90€
13,50€

13,90€

14,50€

15,560€

14,50€

13,50€

12,50€

12,50€

13,50€



70.RUMPSTEAK, 200 G 17,50€
Mit baked-Potatos oder Pommes frites, Sourcream, knusprigem

Steakbrot und Salat

71.HUFT-STEAK, 200 G 16,50€
Mit baked-Potatos oder Pommes frites, Sourcream, knusprigem
Steakbrot und Salat

72.RIB-EYE-STEAK 300 G 19,50€

Mit baked-Potatos oder Pommes frites, Sourcream, knusprigem
Steakbrot und Salat

73.ZWIEBEL-ROAST BRATEN 200 G 18,50€

Rumpsteak mit gerosteten Zwiebeln, Pommes frites, Steakbrot und

Salat

Seaposiobititon
74. RUMPSTEAK ,,PFEFFER“ 180 G 15,90€
Mit Pfeffersauce dazu Rosti, Butterreis und Salat
75.RUMPSTEAK ,,GORGONZOLA“ 180 G 15,90€
Mit Gorgonzolasof3e dazu Rosti, Butterreis und Salat
76. HUFTSTEAK ,,PTLZE“ 180 G 14,50€
Mit Champignons, dazu Rosti, Butterreis und Salat
77.HUFTSTEAK ,,PFEFFER“ 180 G 14,50€
Mit Pfeffersauce, dazu Pommes Frites und Salat
78. HUFTSTEAK ,,GORGONZOLA“ 180 G 14,50€

Mit Gorgonzola, dazu Rosti, Butterreis und Salat

Bitte sagen sie bei Ihrer Bestellung, wie wir ihr Steak grillen diirfen:

»Englisch”, ,Medium*, oder ,Well done” (durch).

Wir machen sie darauf aufmerksam machen, dass ein
durchgebratenes Steak an Qualitat verliert. Sie sollten auch
bedenken, dass die rote Farbe kein Blut ist, sondern tierisches
EiweiR. Probieren Sie also ruhig ein Steak medium gebraten; die
Qualitat des Fleisches und der Geschmack werden sie liberzeugen.




91. EISVERGNUGEN

Vanilleeis! mit heifler Schokoladensof3e

92. E1s DALMATIA
Vanilleeis! mit heilen Himbeeren

93. Gemischtes Eis

94. BANANENSPLIT
Vanilleeis! mit Bananenstiickchen, Schokosof3e und Sahne

95. APFELSTRUDEL
Mit Vanilleeis! und Sahne

96. PALATSCHINKEN

Unsere Dessert-Spezialitiaten-

Leichte kroatische Pfannkuchen,
frisch fiir Sie zubereitet mit Vanilleers!

Schokosofle oder Konfituire
97.COUPE DANMARK

98.EIS MIT HEIBEN KIRSCHEN

Baguettebrot
Pommes Frites

Kroketten
Krauterbutter?®

Salzkartoffeln
Sommergemiise
Djuwetschreis
Griine Bohnen

.,@W

90. KINDEREIS 2 KUGELN NACH WAHL

1,00€
2,560€

2,00€
0,80€

2,00€
3,00€
2,60€
2,60€

Ohne Sahne
Mit Sahne

Frische Champignons
mit Zwiebeln gebraten

Folienkartotoftel mit
Sour Creme?®

Bratkartoffeln
Sourcream?
Blattspinat
Spinat-Kartoffeln

4,00€

4,00€

3,80€
4,00€

4,00€
3,50€
5,60€

4,00€
4,30€

3,00€
3,50€

3,00€
1,50€
3,00€
3,00€

OO WN -

Zusatzstoffliste

In unseren Speisen und Getranken sind folgende Zusatzstoffe enthalten:

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoffen
koffeinhaltig

chininhaltig

mit Antioxidationsmittel
mit Phosphat

7  Milcheiweil

8 enthalt Stabilisatoren

9 mit Geschmacksverstarker

10 enthélt eine Phenylanalinquelle
11 enthélt SlRstoffe




St

Apfelsaft
Orangensaft
Bananensaft
Kirschsaft
Maracuja

Tomatensaft
Ki-Ba

Apfelschorle

Saftschorle

0,201
0,40 |

0,20 |
0,40 |

0,201
0,40 |

0,201
0,401

0,201
0,401

0,201
0,20 |
0,40 |

0,20 |
0,40 |

0,201
0,401

2,40€
3,90€

2,40€
3,90€

2,40€
3,90€

2,40€
3,90€

2,40€
3,90€

2,40€

2,40€
3,90€

2,40€
3,90€

2,40€
3,90€

Aefo Cotsinke

Tasse Kaffee
Tasse Kaffee Koffeinfrei

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Coretto
Cappucino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso Macchiato

Mokka

Becher Schokolade
mit Sahne

2,00€

2,00€

2,00€

3,00€

3,50€

2,80€

2,80€

2,80€

2,20€

2,50€

2,50€




Coca-Cola

Coca-Cola light
Fanta
Sprite
Spezi

yW

Tonic Water

Ginger Ale
Bitter Lemon
Vilsa Mineralwasser

Vilsa Mineralwasser still

0,20 |
0,40 |

0,20 |
0,401

0,201
0,401

0,20 |
0,40 |

0,201
0,401

0,20 |

0,201

0,20 |

Fl. 0,25l
Fl. 0,75l
Fl. 0,25l
Fl. 0,75l

2,20€
3,50€

2,20€
3,50€

2,20€
3,50€

2,20€
3,50€

2,20€
3,50€

2,60€

2,60€

2,60€

2,20€
5,50€
2,20€
5,50€

Hasseroder Pils vom Fass

Hasseroder Dunkel
Alsterwasser

Franziskaner Hefeweizen

Ftschientoon
Vita Malz

Alkoholfreies Bier

Franziskaner
Hefeweizen alkoholfrei

0,301
0,401

0,301
0,40 |

0,301
0,40 |

0,301
0,401

0,331

0,331

0,51

2,80€
3,50€

3,00€
4,00€

2,60€
3,40€

3,00€
4,00€

2,40€

2,60€

3,90€



Korn

Malteser
Jubildums Aquavit
Slivovic

Badel Stara Slivovica
(langer gelagerter Slivovic)

Wodka

Helbing Kiimmel
Williams Christ
Ouzo

Tequila weill/braun

W st
Bacardi Cola

Scotch Cola

Bourbon Cola

Gin Tonic

Wodka Lemon

Jack Daniel’s Cola

Cola Pernod

2,00€
2,50€
2,50€
2,30€
2,60€

2,70€
2,20€
2,30€
2,20€
2,40€

4,80€
5,50€
5,60€
5,60€
4,80€
6,20€
4,80€

Kruschkovac
Julischka

Amaretto
Sambuca

Fernet Branca 4cl

Ramazotti 4cl
Baileys 4cl
Jagermeister

Underberg
Barack Palinka

Scotch
Johnnie Walker R. Lebel
Ballantines

Bourbon

Jim Beam

Jack Daniels

2,00€
1,90€
2,60€
2,60€
3,50€

3,50€
3,50€
2,50€
2,50€
2,40€

4,30€
4,80€

4,80€
5,50€



V.

1/1 Flasche
Fiirst von Metternich 24,50€
Mumm Jules 21,50€
Piccolo 5,50€
Prosecco Glas 3,50€
Prosecco Flasche 19,50€
Speritfs
Campari Scl 3,50€
Campari Orange 5cl 5,50€
Pernod Scl 3,00€
Vermouth Dry, bianco, rosso Sl 3,50€
Glas Sekt 0,11 3,50€
Sandemann Sherry dry Scl 3,50€
Martini Scl 3,40€
Aperol-Spritz 0,2l 4,50€
Weintrand Coprac 24
Vinjak Zrinski 2,50€
Asbach Uralt 2,60€
Mariacron 2,50€
Martell 3,50€
Remy Martin 4,00€
Hennessy VSOP 3,50€
Grappa 2,50€

Loza (kroatischer Grappa) 2,50€
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Dalmatiner rot (Kroatien)
Mild, vollmiindig

Plavac 4,60€ 9,00€ 14,50€
Feinherb, trocken

Kadarka (Mazedonien) 4,30€ 8,80€ 14,00€
Sehr mild, feinfruchtig

Kastelet (Kroatien) 4,50€ 9,00€

Trocken, hormonisch

Peljesac (Kroatien) 4,50€ 9,00€
Halbtrocken, harmonisch

Merlot 4,50€ 9,00€

Trocken, harmonisch, edel

0,21 0,51 0,751
Laski Riesling (Slowenien) 4,50€ 8,80€ 13,50€
Leicht herb schone Blume
Zitavka Mostar (Bosnien-Herg.) 4,60€ 9,00€ 16,50€
Trocken, wenig Saure
Grasevina-Slavonien (Kroatien) 4,80€ 9,20€ 19,00€
trocken
Pinot Grigio (/talien) 4,50€ 9,00€ 16,50€
Trocken, fruchtig
Grauburgunder (Deutschland) 4,60€ 9,00€
Weinschorle weil oder rot 4,30€
Prosek (Kroatien) 5,00€ 9,50€
Likdrwein, s, gehaltvoll

7 .
e 9%&- evpPee

0,21 051 0,751
Rosé (Slowenien) 4,50€ 9,00€ 16,50€
Trocken
Rosé (S/owenien) 4,50€ 9,00€ 16,50€

Fruchtig



